
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 42 del 18 luglio 2017 

Approvazione Verbali delle seduta del Consiglio Direttivo n.09 del 03 giugno 

2017 e n.10 del 13 giugno 2017  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2017 il giorno diciotto del mese di Luglio si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò 

Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

PRESO ATTO della nota del 12/07/2017 relativa alla convocazione del Consiglio Direttivo; 

PRESO ATTO del punto n. 01 all’ordine del giorno della predetta nota che riguarda 

l’approvazione dei verbali della seduta del 03 giugno 2017 e della seduta del 13 giugno 2017; 

SU PROPOSTA del Presidente del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti:  

 Di approvare, all’unanimità dei presenti, i Verbali delle Sedute del Consiglio Direttivo 

 n° 09 del 03 Giugno 2017 e n°10 del 13 Giugno 2017 che allegato alla presente ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 42 del 18 luglio 2017 

Approvazione Verbali delle seduta del Consiglio Direttivo n.09 del 03 giugno 

2017 e n.10 del 13 giugno 2017  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE 
(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

 
L’anno 2017 il giorno tre del mese di giugno alle ore 17.30, presso i locali della Croce Rossa 

Italiana siti in Viale della Regione, 1 in Caltanissetta, si è riunito il Consiglio Direttivo deI 

Comitato di Caltanissetta, convocato con avviso del 23/05/2017 per discutere sul seguente: 

 

ORDINE DEL GIORNO 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Ratifica Determinazioni Presidenziali; 

3. Approvazione Bilancio Consuntivo anno 2016; 

4. Approvazione Bilancio di Previsione anno 2018; 

5. Convocazione Assemblea dei Soci 30.06.207; 

6. Termine del Tirocinio corso di Reclutamento – Feedback dei partecipanti; 

7. Approvazione Campo Estivo; 

8. Esamina Deleghe; 

9. Attivazione corsi di reclutamento; 

10. Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti i seguenti Volontari C.R.I.:   

- Piave Nicolò   - Presidente del Comitato 

- Pepe Francesca                     - Consigliere e Vice Presidente 

- Bellavia Alessandra               - Consigliere Giovane  

- Russo Laura   - Consigliere 

 

E’ assente giustificata il Consigliere Argento Maria Francesca.  

 

Presiede il Presidente, il quale – dopo aver salutato e ringraziato i presenti – dichiara aperta la 

riunione. Svolge le funzioni di segretaria verbalizzante la volontaria CRI Sostegno Rosaria.  

  

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

Sul punto 1 

 

Il Presidente ed il Consiglio danno lettura del verbale della seduta del 08 aprile 2017 

approvando l’atto nella sua interezza e conferendo mandato alla segreteria di redigere apposita 

delibera di approvazione. 

 

Sul punto 2 

 

Il Consiglio Direttivo ratifica le Determinazioni Presidenziali dalla n.12 alla n.15 consultabili sul 

sito http://www.cri.caltanissetta.it/home/?page_id=3114 e conferisce alla segreteria mandato di 

redigere apposita delibera. 

 

Sul punto 3 

 

Prende la parola il Presidente il quale sottopone all’attenzione del Consiglio Direttivo il Bilancio 

Consuntivo anno 2016 ed il parere positivo del commercialista. Segue attenta analisi delle voci 

di entrata e spesa; successivamente, il Presidente afferma che nonostante si possa fare 

sempre meglio, la situazione economica del Comitato è nel complesso positiva. Dopo ampio 

dibattito, il Consiglio Direttivo approva il Bilancio Consuntivo anno 2016 e conferisce alla 

segreteria mandato di redigere apposita delibera, per sottoporre lo stesso all’Assemblea dei 

Soci ed al Revisore Contabile; 

 

Sul punto 4 

 

Prende la parola nuovamente il Presidente il quale sottopone all’attenzione del Consiglio 

Direttivo il Bilancio di Previsione anno 2018. Il Consiglio Direttivo analizza le singole voci di 

entrata e di spesa. Dopo ampio dibattito, il Consiglio Direttivo approva il Bilancio Preventivo 

anno 2018 e conferisce alla segreteria mandato di redigere apposita delibera.  

 

Sul punto 5 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it
http://www.cri.caltanissetta.it/home/?page_id=3114


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

 

Prende la parola il Presidente il quale propone al Consiglio Direttivo di convocare a norma 

dell’art. 5 del “Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi” l’Assemblea dei Soci del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS in prima convocazione giorno 30.06.2017 alle ore 01.00 e in 

seconda convocazione giorno 30.06.2017 alle ore 18.00 presso la sala Cineforum dell’Istituto 

Testasecca in Viale della Regione, 1. Il Presidente auspica una presenza di tutti i volontari CRI 

di Caltanissetta e delle Unità Territoriali giacché l’Assemblea dei Soci rappresenta il cuore 

pulsante della vita associativa; infatti, è l’Assemblea che a norma dell’Art. 4 del predetto 

regolamento “definisce le linee generali di sviluppo dell’attività del Comitato, consistenti nella 

carta dei servizi, il piano delle attività e delle conseguenti iniziative formative, il bilancio di 

previsione redatto per il raggiungimento di tali obiettivi, nonché la relazione annuale delle attività 

ed il bilancio annuale”.  

Il Consiglio Direttivo delibera di convocare l’Assemblea dei Soci e conferisce alla segreteria 

mandato di redigere apposita delibera di approvazione.  

 

Sul punto 6 

 

Il Consiglio Direttivo, su invito del Presidente, discute sull’opportunità e sull’importanza di 

incontrare e di ascoltare i volontari CRI che hanno terminato il tirocinio del corso di 

reclutamento. Infatti, verificare e controllare i risultati ottenuti e conoscere le aspettative dei 

nuovi volontari CRI è fondamentale per consentire a ciascuno di poter realizzare e fruttificare il 

proprio talento a servizio della Croce Rossa e quindi, della collettività più vulnerabile.  

 

Sul punto 7 

 

Il Consiglio Direttivo, su invito del Presidente, discute in merito all’attivazione del Campo Estivo 

che avrà luogo dal 01.08.2017 al 23.08.2017 presso l’IISS Luigi Russo – Santa Barbara (CL). 

Per quanto concerne la nomina del responsabile, le tematiche che saranno oggetto delle attività 

e varie ed eventuali, il Consiglio Direttivo – dopo ampio dibattito - rimanda la discussione al 

prossimo consiglio utile.  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

Il Presidente conclude informando il Consiglio Direttivo che dal 10.07.2017 al 14.07.2017 

presso la stessa struttura avranno luogo le esercitazioni del Corpo Militare della Croce Rossa in 

forza al Comitato di Caltanissetta. 

 

Sul punto 8 

 

Il Consiglio Direttivo discute sulla necessità di provvedere alla nomina dei Delegati agli Obiettivi 

Strategici III e VI, tuttavia – dopo ampio dibattito - si riserva di decidere in merito 

successivamente. 

Il Consiglio Direttivo, preso atto del verbale dell’08.01.2017 del corso di reclutamento dell’Unità 

Territoriale di Sommatino, preso atto del curriculum vitae et studiorum e della disponibilità della 

volontaria CRI Calabrò Vittoria , tenuto conto della deliberazione del Consiglio Direttivo n°14 del 

09.04.2016, delibera di iscrivere la stessa tra i medici CRI volontari abilitati a svolgere le attività 

di visite mediche per volontari e visite per il conseguimento delle patenti CRI e conferisce alla 

segreteria mandato di redigere apposita delibera. 

Il punto n. 8 si conclude con la costituzione dell’Ufficio di Segreteria dell’Ufficio Sanitario del 

Comitato di Caltanissetta ONLUS e visti i curriculum vitae et studiorum e appresa la disponibilità 

degli interessati il Consiglio Direttivo nomina quale referente la Volontaria CRI Rosalia Maria 

Rita Carletta che sarà coadiuvata dal Volontario CRI Salvatore Livrizzi in possesso della 

qualifica di Formatore Guida CRI e conferisce alla segreteria mandato di redigere apposita 

delibera.  

 

Sul punto 9 

 

Il Consiglio Direttivo delibera di attivare il corso di reclutamento per Volontari CRI presso il 

comitato CRI di Caltanissetta. Il corso avrà inizio nel mese di ottobre, avrà luogo presso la sede 

del comitato CRI di Caltanissetta ed il termine di scadenza è fissato per il 30.09.2017; la quota 

di iscrizione è di € 30.00. Il Consiglio delibera contestualmente di nominare quale “Direttore del 

Corso” l’II.VV. CRI S.lla Santina Sonia Bognanni in possesso della qualifica di Istruttore DIU e di 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

affidare la segreteria del corso ai volontari CRI di Caltanissetta. Il Consiglio conferisce mandato 

alla segreteria di redigere apposita delibera. 

 

Sul punto 10 

 

Il Consiglio Direttivo, visto il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari, approvato con la delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 

23 settembre 2016, visto l’Art. 7 del predetto regolamento che disciplina in merito alla 

permanenza nello status di socio, visto l’Art.7.5 che dispone in merito alla decadenza dello 

status di socio in conseguenza del mancato pagamento della quota associativa anno 2017 e 

preso atto delle quote associative registrate mediante il gestionale GAIA delibera Di disporre 

provvedimento di perdita di qualifica dei seguenti Volontari CRI, che non hanno versato la quota 

associativa anno 2017: 

N Cognome Nome Codice Fiscale 

1 Airò Farulla Alice RFRLSF98P66H792K 

2 Azzara Renata ZZRRNT49L66B429G 

3 Bertolone Giuseppe BRTGPP61B15B429O 

4 Bonsignore Giuseppina BNSGPP60A50B429A 

5 Ciurca Giulia CRCGLI94C59B429E 

6 Costa Rosaria CSTRSR57T46H792S 

7 Dell'aira Danilo DLLDNL76E30B429V 

8 D'ignoti Parenti Paolo DGNPLA59T12B429X 

9 Di Piazza Giulia Alessandra DPZGLS97E60C342F 

10 Faletra Roberto Domenico FLTRRT98E16B429N 

11 Falzone Salvatore FLZSVT86T21B429M 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

12 Gennuso Andrea Pio GNNNRP96C29C351X 

13 Giarrusso Martina GRRMTN90L55H792E 

14 Giglio Calogero GGLCGR98L18B429P 

15 Graci Concetta GRCCCT72C61H792B 

16 Gruttadauria Francesca GRTFNC59L66B429X 

17 Iacona Gaetano CNIGTN57L22H281R 

18 Lupo Maria Alfonsa LPUMLF39T58B429N 

19 Magro Salvatore MGRSVT63D07B429Y 

20 Mangione Cataldo MNGCLD62H28H792S 

21 Mantione Davide Maria MNTDDM98H16L112Q 

22 Montoro Giorgia MNTGRG95D55H792Y 

23 Parisi Federica Sofia PRSFRC99A60B429O 

24 Recupido Loredana RCPLDN49L68B429U 

25 Romano Graziella RMNGZL89T52H792O 

26 Romano Salvatore RMNSVT57S21B429Y 

27 Spataro Giulio SPTGLI94P02B429V 

28 Turco Maria TRCMRA57E52B429Y 

29 Virone Giuseppe VRNGPP92B13H792K 

30 Vizzi Beatrice Maria Pia VZZBRC98T48G273E 

31 Vullo Luca VLLLCU79C20H792D 

32 Zimarmani Andrea ZMRNDR94A18H792I 

33 Zoda Maria Grazia ZDOMGR54R64B429Y 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

34 Porcello Davide PRCDVD93T18B429C 

35 Vintila Dorel Mihai VNTDLM87D06Z129W 

36 Bellavia Federica BLLFRC93A65H792I 

37 Maida Lorella Pia MDALLL86M04G273V 

38 Pera  Gianluigi  PREGLG98H16B429K 

39 Cervellione Gheoghe CRVGRG95R20Z129H 

40 Geraci Luisa GRCLSU79M51B429G 

41 Provenzani Angelo PRVNGL76D09Z112V 

42 Pullara Daniela PLLDNL83S61B429V 

43 Tricoli Salvatore TRCSVT99S12B429I 

 

Il Consiglio Direttivo conferisce alla segreteria mandato di redigere apposita delibera di 

approvazione.  

 

Prende la parola il Presidente che relaziona al Consiglio Direttivo in merito ai due progetti di 

Servizio Civile Nazionale che saranno attivati e che consentiranno a 18 ragazzi (14 a 

Caltanissetta, 2 a Resuttano e 2 a Serradifalco) di poter vivere un’esperienza importante. Al 

riguardo, il Presidente ed il Consiglio rimandano a data successiva al 26.06.2017 (chiusura 

delle iscrizioni) la calendarizzazione delle date del colloquio.  

 

Successivamente il Consiglio Direttivo discute in merito all’Attivazione di uno Sportello Sociale 

presso l’Unità Territoriale di Sommatino. E dopo ampio dibattito, preso atto del parere 

favorevole del Delegato all’Obiettivo Strategico II del Comitato CRI di Caltanissetta, il Consiglio 

Direttivo delibera di autorizzare l’attivazione dello Sportello Sociale presso la sede CRI 

dell’Unità Territoriale di Sommatino di cui referente è la volontaria CRI Geraci Luisa fermo 

restando che il coordinamento delle attività resta in capo al Referente Area Sociale del Comitato 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

di Caltanissetta a cui dovrà essere rendicontata ogni attività e conferisce alla segreteria 

mandato di redigere apposita delibera.  

 

Successivamente il Consiglio Direttivo discute e approva “l’Albo degli Operatori Sociali Generici 

del Comitato di Caltanissetta” ritenuto necessario costituire lo stesso al fine di trasmettere al 

Comitato Regionale CRI Sicilia l’elenco completo per i successivi e consequenziali 

provvedimenti: 

1. Accurso Tagano Mariarita  

2. Baglio Cataldo Salvatore  

3. Baglio Giuseppa Catena  

4. Ballatore Diego  

5. Bonifacio Paolo  

6. Capraro Rita Crocifissa  

7. Capri Silvia  

8. Cardinale Rita Viviana  

9. Cino Stafana Maria  

10. Curto Jennifer  

11. D'Anna Maria Giuseppina  

12. D'auria Rosa Maria  

13. Dell’Utri Maria  

14. Falduzza Mirella  

15. Ippolito Francesca  

16. La Bella Lina Giuseppina  

17. La Cagnina Silvia  

18. La Greca Vincenzo  

19. Lampasona Maurizio Mirko Maria  

20. Lo Re Francesca  

21. Maira Sonia Maria  

22. Manta Palmiro  

23. Martorana Sandro  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

24. Narbone Giuseppina  

25. Narbonese Daniela  

26. Nicoletti Lina  

27. Pace Antonia Maria  

28. Pepe Gandolfo Maria  

29. Piave Nicolò  

30. Pisa Giuseppa  

31. Polisano Rosa  

32. Polizzi Maria Giovanna  

33. Provenzani Giuseppina  

34. Rizzari Giovanna 

35. Rizzari Laura Maria Adelaide  

36. Russotto Maria Rosa  

37. Salerno Francesco Antonio  

38. Scarantino Paola  

39. Sostegno Rosaria  

40. Spanò Rita  

41. Taibi Gerlando  

42. Torregrossa Andrea  

43.  Vullo Sebastiano Antonio  

E conferisce alla segreteria mandato di redigere apposita delibera di approvazione.  

 

Il Presidente ed il Consiglio Direttivo discutono poi, circa l’opportunità di istituire sia il corso di 

Operatore Sociale Generico e Operatore Unità di Strada. Dopo ampio dibattito e in attesa dei 

relativi programmi dei corsi da parte dei referenti, il Consiglio Direttivo delibera la pre 

autorizzazione dei predetti corsi e conferisce alla segreteria mandato di redigere apposita 

delibera di approvazione.  

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.09 (03/2017)- del 03.06.2017  
 

 
 

Successivamente, il Presidente sottopone all’attenzione del Consiglio Direttivo gli atti relativi ai 

test di idoneità dei volontari CRI in possesso della qualifica di operatori OPSA:  

1. Messina Pietro Maria;  

2. Savarino Luigi Domenico Walter;  

3. Lauricella Flavio;  

4. Lauricella Andrea;  

5. Palermo Alessandro; 

e per competenza al Comandante del XII Centro di Mobilitazione:  

1. Cinquemani Pietro 

Il Consiglio Direttivo preso atto dei documenti trasmessi delibera di approvarli e conferisce alla 

segreteria mandato di redigere apposita delibera di approvazione.  

 

Il punto n.10 si conclude con l’autorizzazione del Consiglio Direttivo ad eseguire dei lavori di 

sistemazione dei contatori della luce nei locali siti in Via Piave.  

  

Il presente verbale è chiuso alle ore 20.50 del 03.06.2017. 

 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 

nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 

 

                         La Segretaria                           Il Presidente 
                    Rosaria SOSTEGNO                                    Nicolò PIAVE 
 

 
  

 

 
  

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.10 (04/2017)- del 13.06.2017  
 

 
 

 
L’anno 2017 il giorno tredici del mese di giugno alle ore 20.00, presso i locali della Croce Rossa 

Italiana siti in Viale della Regione, 1 in Caltanissetta, si è riunito, in forma urgente, il Consiglio 

Direttivo deI Comitato di Caltanissetta, convocato con avviso dell’08.06.2017 per discutere sul 

seguente: 

ORDINE DEL GIORNO 

1. Approvazione Grest “La Cricca Rossa” – Unità Territoriale di Serradifalco; 

2. Approvazione inaugurazione sede di Serradifalco ; 

3. Approvazione atti corso Opem; 

4. Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti i seguenti Volontari C.R.I.:   

- Piave Nicolò   - Presidente del Comitato 

Argento Francesca Maria       - Consigliere 

- Bellavia Alessandra               - Consigliere Giovane  

- Russo Laura   - Consigliere 

 

E’ assente giustificata il Consigliere Pepe Francesca.  

 

Presiede il Presidente, il quale – dopo aver salutato e ringraziato i presenti – dichiara aperta la 

riunione. Svolge le funzioni di segretaria verbalizzante la volontaria CRI Sostegno Rosaria.  

  

Sul punto 1 

 

Il Presidente ed il Consiglio danno lettura del programma della 2° edizione del grest “La Cricca 

Rossa” che avrà luogo dal 10 al 22 luglio 2017 presso i locali della CRI di Serradifalco. Dopo 

ampio dibattito, il Consiglio Direttivo – tenuto conto del successo riscosso nella prima edizione, 

delibera di autorizzare il grest “La CRIcca Rossa” rivolto a tutti i bambini di età compresa tra i 4 

ed i 13 anni. Inoltre, il Consiglio nomina quale referente la Volontaria CRI Serena Nuccio, di 

stabilire quale quota di partecipazione pro capite di € 15.00 e di concedere un contributo di € 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.10 (04/2017)- del 13.06.2017  
 

 
 

Sul punto 2 

 

Il Presidente ed il Consiglio Direttivo discutono in merito alla inaugurazione della sede CRI di 

Serradifalco. Innanzitutto, il Presidente afferma di essere soddisfatto per la dedizione e per 

l’’impegno profuso dai volontari CRI dell’Unità Territoriale di Serradifalco per le tante iniziative e 

attività svolte a servizio della collettività serradifalchese e al riguardo informa ed estende al 

Consiglio Direttivo l’invito a presenziare all’inaugurazione della sede CRI dell’Unità Territoriale 

di Serradifalco che avrà luogo venerdì 7 luglio 2017 alle ore 18.30 presso la sede Via Largo 

Macello in Serradifalco. 

 

Sul punto 3 

 

Il Presidente ed il Consiglio Direttivo prendono atto della documentazione, ritenuta priva di vizi 

di forma e di sostanza, inerente il Corso “Operatore in Emergenza” i cui esami conclusivi si 

sono svolti il 21 maggio 2017 in Caltanissetta. Dopo ampio dibattito, il Consiglio Direttivo 

delibera di iscrivere all’albo degli operatori in emergenza, a far data dal 21 maggio, il 

sottoelencato personale composto da 12 unità: 

 

 1 Timperanza Carlo TMPCRL98P22B429S Volontario CRI Caltanissetta CL 

 2 Di Franscesco Maria T. DFRMTR65B52Z110Q Volontario CRI Caltanissetta CL 

 3 Anzalone Angelica Pia NZLNLC02H64B429G Volontario CRI Caltanissetta CL 

 4 Manganaro Carlo G. MNGCLG00C19B429P Volontario CRI Caltanissetta CL 

 5 Ragusa Rocco RGSRGC84S09B429J Volontario CRI Caltanissetta CL 

 6 Distefano Simonetta DSTSNT72A44B429G Volontario CRI Caltanissetta CL 

 7 Lauricella Salvatore LRCSVT56M27B429G Volontario CRI Caltanissetta CL 

 8 Catana Denisa CTNDSG00L56Z129I Volontario CRI Caltanissetta CL 

 9 Scarlata Raffaele SCRRFL93R20B429B Volontario CRI Caltanissetta CL 

€ 150,00 all’Unità Territoriale di Serradifalco per la realizzazione del CRI Grest, a 

rendicontazione fatture e conferisce alla segreteria mandato di redigere apposita delibera di 

autorizzazione.  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
Verbale dell’adunanza del Consiglio Direttivo  

Seduta n.10 (04/2017)- del 13.06.2017  
 

 
 

 10 Contino Domenico A. CNTDNC00L24B429C Volontario CRI Caltanissetta CL 

 11 Giglio Marika GGLMRK99P70B429Z Volontario CRI Caltanissetta CL 

 12 Mammana Vittorio MMMVTR99M10G273T Volontario CRI Caltanissetta CL 

 

E conferisce alla segreteria mandato di redigere apposita delibera di approvazione.  

 

Sul punto 4 

*** 

  

Il presente verbale è chiuso alle ore 22.00 del 13.06.2017. 

 

A norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l’originale del verbale sarà conservato 

nell’apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente. 

 

                         La Segretaria                           Il Presidente 
                   (Rosaria SOSTEGNO)                                     (Nicolò PIAVE) 
 

 
  

 

 
  

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

